Протокол запроса предложений
по закупке форменного обмундирования

16 ноября 2023 год № 1

Наименование заказчика: Министерство финансов Приднестровской Молдавской
Республики.

Председатель комиссии: Степанов Константин Александрович - первый заместитель
министра финансов Приднестровской Молдавской Республики.
Присутствовали члены комиссии:
Забирченко Яна Александровна - начальник Государственной бюджетной службы;
Вартик Ирина Анатольевна - начальник Управления правового обеспечения,
государственной службы и кадров;
Пашун Ольга Леонидовна - начальник Управления административно -
хозяйственного обеспечения;
Костюченко Оксана Николаевна - начальник Управления учета и отчетности;
Китанина Марина Александровна - главный специалист отдела налогового
администрирования Управления администрирования Государственной налоговой
службы;
Цуркан Виталий Федорович - главный специалист Управления административно-
хозяйственного обеспечения;
Болтунов Николай Александрович - главный специалист по техническому
обеспечению Управления информационных технологий.
Секретарь комиссии: Ижаковская Ирина Александровна - главный специалист отдела
правового обеспечения Управления правового обеспечения, государственной службы
и кадров.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной
системе в сфере закупок:

https://zakupki.gosprnr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5826

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке форменного
обмундирования проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Горького, 53 , в 11:00
часов, 16 ноября 2023 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на
участие в запросе предложений.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) Министерством финансов
Приднестровской Молдавской Республики направлены приглашения принять участие в
запросе предложений следующим производителям (официальным представителям),
способным осуществить поставку товара, являющегося объектом закупки: ООО
«Видикон», ООО «Калита».

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с заявкой на участие в
запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам велась аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, представитель участника
закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений, на процедуре вскрытия
конверта с заявкой, не присутствовал (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

https://zakupki.gosprnr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5826

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности конвертов на
участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений и
открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия
объявила участнику, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на
участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о
последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по которым
подана заявка

1 10 ноября 2023
года в 16:04

ООО «Видикон» 1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений и открыт
доступ к поданной в форме электронного документа заявки в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Видикон»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Восстания, 4
Дата и время подачи заявки 10 ноября 2023 года 16:04 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленные ООО
«Видикон» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске/не допуске заявки к участию в оценке
поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии
(фамилия, имя, отчество (при

наличии), должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование решения о недопуске
участника закупки

1

Председатель комиссии: Степанов
К.А. - первый заместитель
министра финансов
Приднестровской Молдавской
Республики

допустить Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

Члены комиссии: ______________________ _ ____________

2

Забирченко Я.А. - начальник
Государственной бюджетной
службы

допустить Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

3

Вартик И.А. - начальник
Управления правового
обеспечения, государственной
службы и кадров

допустить Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

4
Пашун О.Л. - начальник
Управления административно -
хозяйственного обеспечения

допустить Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

5

Костюченко О.Н. - начальник
Управления учета и отчетности допустить

Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

6

Китанина М.А. - главный
специалист отдела налогового
администрирования Управления
администрирования
Государственной налоговой
службы

допустить

Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

7

Цуркан В.Ф. - главный специалист
Управления административно-
хозяйственного обеспечения

допустить Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

8

Болтунов Н,А. - главный
специалист по техническому
обеспечению Управления
информационных технологий

допустить Представленная к участию заявка
соответствует требованиям,
установленным документацией о
проведении запроса предложений

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Видикон» к участию в проведении запроса
предложений допущена.

10. В соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-48) если по результатам проведения
проверки заявки (заявок) на участие в запросе предложений на предмет соответствия
требованиям, установленным извещением и документацией, комиссией по рассмотрению
заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений признана
соответствующей одна заявка на участие в запросе предложений, запрос предложений
признается несостоявшимся.

Согласно части третей пункта 20 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 18-48) следует, что, в случае если повторный запрос
предложений признан несостоявшимся, заказчик вправе осуществить закупку у
единственного поставщика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48
данного Закона.

11. Комиссией принято решение, руководствуясь пунктом 20 статьи 44, подпунктом
д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018
года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-48)
признать повторный запрос предложений по закупке форменного обмундирования
несостоявшимся и осуществить закупку форменного обмундирования у единственного
поставщика - ООО «Видикон».

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения
итогов данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:
Председатель комиссии:
Первый заместитель министра финансов / Степанов К.А.

Члены комиссии:
Начальник Государственной бюджетной службы

Начальник Управления правового обеспечения,
государственной службы и кадров

Начальник Управления административно -
хозяйственного обеспечения

Начальник Управления учета и отчетности

Главный специалист отдела налогового
администрирования Управления администрирования
Государственной налоговой службы

Главный специалист Управления
административно-хозяйственного обеспечения

Главный специалист по техническому обеспечению
Управления информационных технологий

Китанина М.А.

Секретарь комиссии: Ижаковская И.А.

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений по закупке
форменного обмундирования
от 16 ноября 2023 года№1

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия

исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника
закупки, подавшего заявку на

участие в запросе предложений

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя

участника, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

Данные
документа,

удостоверяющег
о личность

Документ,
удостоверяющий

полномочия
представителя

Подпись

1 ООО «Видикон» ------ —----- Г ’ -—

Секретарь комиссии: Ижаковская Ирина Александровна

Дата: 16 ноября 2023 года

Приложение № 2
к Протоколу запроса предложений по
закупке форменного обмундирования
от 16 ноября 2023 года№1

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1

Секретарь комиссии: Ижаковская И.А.

№
п/п

Наименование документов, заявленных в
извещении и документации о проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

Регистрационный номер заявки №1
1 2 3

1

справка Налоговой инспекции о
состоянии платежей в бюджеты всех

уровней и внебюджетные фонды

2

выписка из государственного реестра
юридических лиц о юридическом лице

(разрешение на занятие
предпринимательской деятельностью)

у/

3 Заявка на участие в закупке

Дата: 16 ноября 2023 года